
               

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO PARAMOS IŠ INTERVENCINIŲ ATSARGŲ TEIKIMO LABIAUSIAI 

NEPASITURINTIEMS PAKRUOJO RAJONO GYVENTOJAMS 2013 M. PROGRAMAI 

 

2013 m. vasario 21 d. Nr. T-35 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro bei Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-D-237/A1-112/1V-119 

„Dėl Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims Bendrijoje 

programos įgyvendinimo veiksmų plano“ (Žin., 2005, Nr. 55-1905) ir atsižvelgdama į Lietuvos 

Raudonojo Kryžiaus draugijos Pakruojo rajono komiteto 2013 m. vasario 5 d. prašymą, Pakruojo 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Pritarti Paramos iš intervencinių atsargų labiausiai nepasiturintiems Pakruojo rajono 

gyventojams 2013 metų programai (pridedama). 

2. Leisti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriui šios 

programos vykdymui naudoti savivaldybės biudžeto lėšas, skirtas socialinėms išmokoms natūra ir 

pinigais socialiai pažeistiems asmenims. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                              Asta Jasiūnienė

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



      PATVIRTINTA 

      Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

      2013 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-35 

 

 

PARAMOS IŠ INTERVENCINIŲ ATSARGŲ TIEKIMO LABIAUSIAI 

NEPASITURINTIEMS PAKRUOJO RAJONO GYVENTOJAMS 

2013 METŲ PROGRAMA 

 

1. Programos tikslas 
 

Aprūpinti labiausiai nepasiturinčius Pakruojo rajono gyventojus, naudoti žemės ūkio ir 

maisto intervencinių produktų atsargas tiekiant maisto produktus labiausiai nepasiturintiems šalies 

asmenims per labdaringas organizacijas. 

 

2. Esama situacija 
 

          Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-45 pritarė 

Paramos iš intervencinių atsargų teikimo labiausiai nepasiturintiems Pakruojo rajono gyventojams 

2012 m. programai. Šiai programai įgyvendinti panaudota 10 000,00 Lt. Išdalyta 82 612,355 kg 

maisto produktų. Iš viso paramą gavo 5 627 rajono gyventojai. Vidutiniškai vienam paramos 

gavėjui per metus tenka 14,681 kg maisto produktų: miltų, kruopų, sausų pusryčių ir kt.   

 

                Maisto iš intervencinių atsargų dalijimas Pakruojo rajone 2009–2012 metais 
 

Eil. 

nr. 
Metai 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Savivaldybės biudžeto lėšos Suteikta 

parama 

(kg) 

Vidutiniškai 

vienam 

gavėjui (kg) 

Transporto 

paslaugos 

Patalpų 

nuomos ir 

apsaugos 

paslaugos 

Iš viso 

1 2009 4786 2971,50 10500,00 13471,50 125918,8 26,31 

2 2010 6288 4075,00 11331,65 15406,65 150655,9 23,68 

3 2011 6629 5420,00 12196,80 17616,80 185409,088 38,532 

4 2012 5627 10000,00* 10000,00 82612,355 14,681 
 

 

* Nuo 2012 m. kovo 1 d. transporto, patalpų nuomos ir apsaugos paslaugas teikia UAB „Pakruojo komunalininkas“, 

kuris pateikia vieną 1 000,00 Lt vertės sąskaitą už mėnesį. 

 

3. Teisinis reglamentavimas   
 

 Bendru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. balandžio 28 d. 

įsakymu Nr. 3D-237/A1-112/1V-119 „Dėl Maisto iš intervencinių atsargų teikimo labiausiai 

nepasiturintiems asmenims Bendrijoje programos veiksmų įgyvendinimo plano“ (Žin., 2005, Nr. 

55-1905; 2007, Nr. 43-1659) patvirtintas programos įgyvendinimo veiksmų planas, pagal kurį 

savivaldybės įpareigotos: 

 1. pagal nustatytus kriterijus identifikuoti remtinus asmenis kiekvienoje savivaldybėje ir 

seniūnijoje (kasmet iki balandžio 30 d.); 

 2. talkinti labdaros organizacijoms dalijant maisto produktus (nuolat). 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. gegužės 26 d. įsakymu 

Nr. A1-150 „Dėl labiausiai nepasiturinčių asmenų atrankos kriterijų nustatymo“ (Žin., 2005, Nr. 67-

2439) ir 2006 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. A1-160 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2005 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. A1-150 „Dėl labiausiai nepasiturinčių asmenų 

atrinkimo kriterijų nustatymo“ pakeitimo“  (Žin., 2006, Nr. 61-2213) nustatyta, kad paramą turi 



teisę gauti šeimos (asmenys), jei pajamos vienam nariui (asmeniui) neviršija 1,5 VRP dydžio per 

mėnesį; patvirtinta prašymo forma ir nurodyta, kad reikia pateikti patvirtinančias pažymas. 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. gegužės 26 d. įsakymu 

Nr. A1-151 „Dėl labdaros organizacijų, kurios skirstytų paramai gautus maisto produktus labiausiai 

nepasiturintiems asmenims, patvirtinimo“ patvirtintos 3 organizacijos: 

- Lietuvos Caritas; 

- Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija; 

- Labdaros ir paramos fondas „Lietuvos ir JAV iniciatyvos“. 

4. Vykdytojai 

 

Organizatoriai - Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Pakruojo komitetas (toliau – LRK). 

Talkintojai      - Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius (toliau – 

   Soc. rūpybos skyrius) 

            - Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijos (toliau – seniūnijos). 

 

 5. Pagrindinės vykdytojų funkcijos 
 

5.1. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Pakruojo komitetas (toliau – LRK): 

5.1.1. sutarčių sudarymas dėl maisto produktų sandėliavimo ir jų transportavimo paslaugų; 

5.1.2. materialinės atsakomybės sutarties sudarymas su sandėlio darbuotoju;    

5.1.3. sandėliuojamų maisto produktų apskaitos kontrolės vykdymas, ataskaitų sudarymas, 

bendradarbiavimas su centrine labdaros organizacija; 

5.1.4. informacijos sklaida apie Paramos iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 

Pakruojo rajono gyventojams 2013 metų programos vykdymą. 
 

5.2. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius: 

5.2.1. maisto produktų žiniaraščių projektų suformavimas ir pateikimas LRK; 

5.2.2. finansinė programos apskaita. 
 

5.3. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijos: 

5.3.1. asmenų, atsakingų už  Paramos iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 

Pakruojo rajono gyventojams  2013 metų programos vykdymą, paskyrimas; 

5.3.2. prašymų priėmimas, pateiktų duomenų, reikalingų paramai skirti, įvertinimas, bylų 

suformavimas; 

5.3.3. paramos gavėjų sąrašų sudarymas ir jų pateikimas raštu ir elektroniniu paštu Socialinės 

rūpybos skyriui; 

5.3.4. maisto produktų išdalinimas seniūnijos gyventojams. 

6. Programos trukmė 
 

2013 m. kovo mėn.–2013 m. gruodžio mėn. (10 mėnesių). 

7. Lėšos programai įgyvendinti 

 

Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Terminai 

(mėnesiai) 

Lėšos 

(litais) 

 

Mokėtojas Atsakingas 

 

1. Sutarčių sudarymas 01–02  - - LRKD 

2. Prašymų surinkimas ir sąrašų sudarymas 02–11  - - Seniūnijos 

3. Maisto produktų sandėliavimas ir 

apsauga, maisto produktų išvežiojimas į 

seniūnijas 

03–12  10 000,00 

 

Socialinės 

rūpybos 

skyrius 

LRKD 

 

 Iš viso reikalinga suma X 10 000,00  X X 

 


